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Bu çalışmada küçük yaşlardan itibaren düşünmek ve sorgulamaktan zevk alan çocuklara 

düşünme becerisi kazandırma, düşündüklerini anlamlandırmalarını sağlayan en etkili yollardan 

biri olan Çocuklar İçin Felsefe (P4C) Yaklaşımının ilkokul öğrencilerinin fene yönelik tutum ve 

problem çözme becerisine etkisi araştırılmıştır. Araştırmada düşünmenin ne anlama geldiği, 

birkaç düşünme becerisinin (yaratıcı, eleştirel, tutum, problem çözme düşünmenin) özellikleri; 

felsefi düşünmenin ve temel özelliklerinin ne olduğu vurgulanarak felsefî düşünmenin, yaratıcı, 

eleştirel ve yansıtıcı düşünme özellikleriyle birlikte fen bilimleri dersine olan tutum ve 

öğrencilerin problem çözme becerileri ortak olan ve ayırt edici özellikleri açıklanmaya 

çalışılmıştır. Çocuklar İçin Felsefenin tarihsel gelişimi, ulaşmak istediği amaçlar, içerdiği 

yöntemler, kolaylaştırıcı olarak öğretmenin rolü ve sağladığı faydalar ele alınmıştır. Sonuçta, 

çocuğa felsefi düşünmenin kazandırılmasında, geliştirilmesinde ve çocuğa düşünebilme becerisi 

kazandırmada çocuklar için felsefe eğitiminin en etkili ve verimli yollardan biri olduğu ortaya 

koyulmaya çalışılmıştır. Bu çalışma Çocuklar için Felsefe Yaklaşımının uygulama basamaklarına 

ilişkin bilgilere de yer vermektedir. Çocuklar İçin Felsefe uygulamalarını 7 hafta ve her derste 3 

saat olmak üzere toplamda 21 saat şeklinde, Şanlıurfa ili Haliliye ilçesinde bir devlet okulunda 

öğrenim görmekte olan 4. sınıf öğrencilerinden seçilen deney ve kontrol grubu ile 

gerçekleştirilmiştir. Bu süreç karma araştırma yöntemi kullanılarak yürütülmüştür. Bu 

araştırmada nicel veriler toplanıp analiz edildikten sonra nitel veriler toplandığı için açıklayıcı 

sıralı karma araştırma yönteminin kullanılması tercih edilmiştir. Araştırmanın nicel boyutunda; 

ön test-son test kontrol gruplu yarı deneysel desen kullanılmıştır. Araştırmanın nitel boyutunda; 

verilerin derinlemesine analizi yapılacağı için durum çalışması kullanılmıştır. Çocuklar için 

felsefe yaklaşımının ilkokul öğrencilerinin fene yönelik tutum ve problem çözme becerisine 

etkisine ilişkin değişkenler özenle incelenmiş ve bulgular yorumlanmıştır. Elde edilen bulgular 

sonucunda; Çocuklar için Felsefe Yaklaşımının öngördüğü etkinlikler ve uygulamalar 

kullanılarak yürütülen öğretimin;  4.sınıf öğrencilerinin fene yönelik tutum ve problem çözme 

becerisini olumlu yönde etkilediği sonucuna ulaşılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Düşünme, Felsefi Düşünme, Çocuklar için Felsefe, Fen, Fene Yönelik 

Tutum, Problem Çözme Becerisi 



BİRİNCİ BÖLÜM 

1. GİRİŞ 

Araştırmanın giriş bölümünü; problem durumu, araştırmanın amacı, araştırmanın 

önemi, problem cümlesi, alt problemler, varsayımlar, sınırlılıklar ve araştırma ile ilgili 

tanımlar oluşturmaktadır.  

1.1.  Problem Durumu 

Kişilerin dış dünyayla olan ilişkilerinde, hayatı anlamlandırmalarında felsefi 

düşünme ve felsefi bakış açısı edinme önemli bir yere sahiptir. Felsefi düşünmenin bu 

kadar önemli olduğu bir dönemde, felsefi bakış açısı kazandırmaya hayal gücümüzün en 

etkili olduğu dönem olan çocukluk döneminde başlamamız gerekir (Sormaz-Öğüt, 

2019).Felsefe eğitiminin küçük yaşlarda başlaması gerektiği kaçınılmaz bir gerçektir 

(Akkocaoğlu-Çayır, 2015; Direk, 2008; Sormaz-Öğüt, 2019). Çocuklar için Felsefe 

düşüncesi ilk kez 1953 senesinde Karl Jaspers tarafından vurgulanmıştır. Alman dilinde 

‘’Kinderphilosophie’’ veya ‘’Philosophie für Kinder’’ olarak kullanılan kavram 

İngilizcede ‘’ Philosphy for Childer’’ olarak söylenmiştir. Bu kavram Türkçeye ise; 

‘’çocuk felsefesi ‘’ ya da ‘’Çocuklar için Felsefe ‘’ olarak aktarılmıştır (Karakaya, 2006). 

Çocuklar için felsefenin temeli ise 1960’ da ABD de Matthew Lipman tarafından 

atılmıştır (Soysal ve Pullu, 2020). Lipman “Philosophy For Children-P4C” olarak 

isimlendirmeyi uygun görmüştür. Felsefenin daha çok çocuklarla yapılabileceğini 

söyleyenler ise “Philosophy With Children-PwC”(Çocuklar ile Felsefe) kavramını 

kullanmışlardır (Mutlu, 2010). Çocuklara tek başlarına nasıl düşünebileceklerini 

öğretmek ve bu konuda onlara yardımcı olmak, çocuklar için felsefenin ana amaçları 

arasında yer alır (Lipman, Sharp, ve Oscanyan, 1980).Çocuklar için Felsefe yaklaşımının 

kurucusu Lipman’ın hedefi çocukları birer filozof ya da felsefe öğrenen bireylere 

dönüştürmekten ziyade; çocukları daha çok düşünen, daha çok eleştiren ve 

düşündüklerini yansıtabilen bireyler haline getirmektir (Karakaya, 2006).Çocuklara 

düşünme becerisi kazandırmanın en etkili yollarından biri olan Çocuklar için Felsefe 

çalışmaları büyük öneme sahiptir (Direk, 2008). Çocuklar için Felsefe yaklaşımı Matthew 

Lipman ve Ann Sharp tarafından 1970’li yıllarda ortaya konulmuş ve daha sonraki 

yıllarda bu isimle eğitim programı şeklini almıştır. Çocuklar için Felsefe eğitimiyle ilgili 

ülkemizde ve dünyada birçok çalışma yapılmaktadır (Akkocaoğlu-Çayır ve Akkoyunlu, 
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